
15. KVĚTNA 2024
TISKOVÁ KONFERENCE
MINISTR KULTURY MARTIN BAXA

VELKÁ 
MEDIÁLNÍ 
NOVELA



POPLATKY

— Televizní poplatek se zvýší o 15 Kč na 150 Kč
— Původní návrh (září 2023) – zvýšení o 25 Kč na 160 Kč

— Účinnost k 1. 1. 2025

— Rozhlasový poplatek se zvýší o 10 Kč na 55 Kč
— V souladu s původním návrhem

— Účinnost k 1. 1. 2025



Další financování

Plátcem je 
každá 
domácnost s 
televizí/rádiem 
nebo chytrým 
zařízením

01
Nové nastavení 
plateb 
právnických 
osob

02
Zavedení 
indexace 
poplatků 
navázané na 
inflaci

03
Výjimka z DPH 
zůstává na další 
tři roky

04



Kategorie počtu zaměstnanců Násobek poplatku
#1-24 0
#25-49 5
#50-99 10
#100-199 20
#200-249 30
#250-499 70
#500+ 100

Nové nastavení právnických osob
Firmy platí v závislosti na počtu zaměstnanců

– Původní návrh (září 2023) osvobozoval od poplatku pouze firmy do 5 
zaměstnanců



MEMORANDUM

Memorandum 
ukotveno v zákoně

Specifikuje některé 
funkce 

veřejnoprávních 
médií

Návrh prvního 
memoranda předloží 

GŘ Radě VM 
do 6 měsíců od 
účinnosti novely

Po schválení Radou 
podepisuje 

memorandum ministr 
kultury s generálním 

ředitelem VM

Memorandum vždy 
na období pěti let

Rada může při 
neplnění memoranda 

odvolat GŘ 



ZAVÁDĚNÍ NOVÝCH SLUŽEB

Upravení procesu zavádění nových služeb (nebo významných 
změn stávajících služeb)

Musí probíhat podle právního předpisu EU (Sdělení Komise o 
použití pravidel státní podpory ve veřejnoprávním vysílání)



SPONZORING

Vysílání sponzorských vzkazů 
omezeno časem na 260h celkem 

ze všech kanálů dohromady

V zákoně o České televizi se 
stanoví, že  25 % výnosu ze 

sponzorování svých programů a 
pořadů převádí Česká televize do 

Státního fondu kultury

Zákaz umísťovat obchodní sdělení 
na internetových stránkách a  v 

aplikacích ČT a ČRo



INDEXACE 6% navýšení při 6% kumulované 
inflaci za celé kalendářní roky

Zaokrouhluje se nahoru na celé 
koruny



POPLATKY 
Česká televize

– ČT i ČRo budou mít právo požadovat údaje o zákaznících od poskytovatelů připojení k internetu

Celkem Česká televize 865 mil. Kč

Celkem Český rozhlas 331 mil. Kč

Roční navýšení rozpočtu



Děkuji za pozornost

Ministr kultury
Martin Baxa


